Татарстан Республикасы Мөслим

муниципаль районы бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе   Мөслим лицее

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Муслюмовский лицей Муслюмовского

муниципального  района

 Республики Татарстан

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Октябрьская д.39

Тел.:(85556) 2-50-95, 2-44-95 E-Mail: L.Mus@tatar.ru

Приказ

№ 69                                                                                                       «20» марта  2023 года

 «Об организации приема учащихся в 1 класс на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее - Закон об образовании),

- Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 (далее –

Порядок приема),

- постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28.09.2020г. № 28, а также письмом Управления Роспотребнадзора по Республике

Татарстан от 07.04.2022г.  № 08/7157 «О приеме в образовательные организации»,

- постановлениями руководителей муниципальных образований Республики Татарстан о

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями (в

действующей редакции), об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,

реализующие программы общего образования»,

- правилами приёма, принятыми и утвержденными конкретной общеобразовательной

организацией,

- постановлением исполнительного комитета Муслюмовского МР РТ от 08.02.2023 года

№66 «О закреплении образовательных организаций за территориями Муслюмовского

муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений в первый класс лицея для лиц, проживающих на территории,

закрепленной за лицеем начать не позднее 2023 года и завершить 30 июня 2023 года.

2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в

первый класс начать с 06 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, но

не позднее 05 сентября 2023 года.

3. Обеспечить приём детей, достигших возраста 6,5 (по состоянию на 01.09.2023г.) – 7

лет, но не позже достижения ими возраста восьми лет в первые классы с 30.03.2023г.

по 05.09.2023г.

4. Определить количество вакантных мест первых классов на 2023 – 2024 учебный год –

50 человека.

5. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов заместителя

директора по УР Хасанову Г.Н., за консультирование заявителей - секретаря лицея

Сабирову Г.Г. (далее – Приложение 1)

6. Установить следующий график приема документов: с понедельника по субботу с

08.00 ч. до 12.00 ч. (кабинет №101).

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                   Ахметшина Ч.Т.